
Dodatek č. 1 ke

SMLOUVĚ
Číslo smlouvy objednatele: 15PT-001217 

Číslo smlouvy konzultanta: 2021/ŘSD/07 - E

ISPROFIN/ISPROFOND: 327 284 1075
Název související veřejné zakázky: D55,5508 Staré Město -  Moravský Písek -  výkon SD

uzavřený mezi

1. Ředitelstvím silnic a dálnic s.p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní podnik

a
2. INFRAM/PRAGOPROJEKT -  RD na SD a BOZP pro stavby většího rozsahu -  2021

INFRAM a.s. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:

Pelušková 1407, 198 00 Praha 9
25070282
CZ25070282
akciová společnost

tel:
jako Správce společnosti INFRAM/PRAGOPROJEKT -  RD na SD a BOZP pro stavby většího rozsahu -  2021 
a
PRAGOPROJEKT, a.s. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434

zastoupen:
jako Společník společnosti INFRAM/PRAGOPROJEKT -  RD na SD a BOZP pro stavby většího rozsahu -  2021 
(dále jen ,,konzultant“) na straně druhé

1



uzavírají ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též „občanský 
zákoník“), tento

Dodatek č. 1/2024 ke smlouvě ze dne 14.7.2021 
Číslo smlouvy objednatele: 15PT-001217 

Číslo smlouvy konzultanta: 2021/ŘSD/07 - E 
(dále jen „Dodatek 1“):

Článek I.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany konstatují, že dne 14.7.2021 mezi sebou uzavřely Smlouvu č. objednatele: 15PT-001217, 
č. konzultanta: 2021/ŘSD/07 - E (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zajištění činnosti Asistenta 
Správce stavby zahrnující společně i výkon Stavebního dozoru investora po dobu výstavby dálnice D55, 
5508 Staré Město -  Moravský Písek (dále jen „Stavba“), a to v rozsahu a členění daném Přílohou č. 3 
Smlouvy.

1.2. V důsledku vzniku události, která se dle Smlouvy o dílo uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
(Skanska a.s.) považuje za událost /okolnost náležící do rizika Objednatele, a která konkrétně spočívala 
v tom, že se při pilotovém zakládání mostních objektů na Stavbě vyskytly nepředvídatelné fyzické 
podmínky (tekuté písky) a nebylo možné provést pilotové založení mostních objektů na Stavbě dle 
stávajícího projektového řešení a rovněž musela být u mostních objektů SO 205, SO 211, SO 212 změněna 
technologie zakládání, uzavřel Objednatel se Zhotovitelem výše zmíněnou Dohodu za účasti Správce 
stavby č. 2.

1.3. Smluvní strany při respektování skutečnosti, uvedené v předchozím odstavci tohoto dodatku shodně 
konstatují, že dojde k nutnosti prodloužení termínu pro poskytování služeb ze strany konzultanta o 6 měsíců 
(28 týdnů) a k s tím souvisejícímu navýšení objemu prací na všech pozicích uvedených v soupisu prací 
Příloha č. 3 Smlouvy, vyjma pozic: Asistent správce stavby pro oceňování prací/kontrolu rozpočtu, Asistent 
specialista pro mostní objekty ocelové a ocelové konstrukce, Pomocný asistent pro mostní objekty betonové, 
ostatní a zdi, Pomocný asistent pro pozemní komunikace (včetně propustků), Asistent specialista pro výrobu 
a montáž svařovaných ocelových konstrukcí

1.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny časového fondu předmětu plnění Smlouvy, specifikované 
tímto dodatkem, jakož i související finanční změny, jsou změnami nepodstatnými ve smyslu příslušných 
ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Článek II.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně Přílohy 
č. 3, jejíž nové znění je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

2.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně odst. 1 
článku II Cena za poskytování služby, jenž nově zní:
1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží konzultantovi cena ve výši stanovené jako součet cen za 

skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění a 
jednotkových cen příslušného plnění, tj.:

bez DPH: 74 498 400 Kč

DPH: 15 64 4664Kč

včetně DPH: 90 143 064Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

2



2.3. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně odst. 1 
článku III Harmonogram, jenž nově zní:
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací: na základě písemné výzvy objednatele 
předpokládaný tennín dokončení prací: 49 měsíců, tedy do 31.8.2025

2.4. Vzhledem ke skutečnosti, že ukončila k 30.6.2023 pracovní poměr u Správce
společnosti INFRAM a.s., dochází ke změně zastoupení Správce společnosti INFRAM a.s.. Společnost 
zastupuje

2.5. Vzhledem ke skutečnosti, že _ ukončí k 30.6.2024 pracovní poměru Správce společnosti
INFRAM a.s., dochází ke změně kontaktní osoby ve věcech technických Správce společnosti INFRAM 
a.s.. Kontaktní osobou ve věcech technických je

Článek III.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti v původním znění.
3.2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 Aktualizovaný Soupis prací.
3.3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek 1 uzavírají svobodně a vážně, že považují jeho obsah za určitý 

a srozmnitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující.
3.4. Tento Dodatek 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál.
3.5. Tento Dodatek 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěra pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do 
tohoto dodatku a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokmnentu (tj. do 
všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatek 1), a to oběma smluvními stranami.
Dodatek 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registra smluv.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal
Digitálně podepsal

Datum: 2024.06.24 
10:13:52+02'00'

Datum: 2024.06.25 
07:45:57 +02'00'

3



"D55, 5508 Staré Město - M oravský Písek - výkon SD 
sm louva č. 15 PT-001217

Služba - funkce počet p o č e t d n í Počet dní Počet týdnů Týdenní Cena

A)__________________________________________________________ měsíců v  m ě s íc i celkem celkem sazba Kč
Správce stavbv/asistent správce stavby

správce stavby - není předětem plnění X
asistent správce stavbv 3 9

Služba - funkce počet p o č e t d n í Počet dní Počet týdnů
měsíců v  m ě s íc i celkem celkem

Tým správce stavby/asistenta správce stavby :
Pomocný pracovník správce stavbv pro administrativní práce 195 X
specialisté:

Asistent správce stavbv pro oceňování prací/kontrolu rozpočtů 0 X
Asistent správce stavbv pro kontrolu jakosti 18 0 X
Pomocný pracovník správce stavby pro inženýrin.q 10 0 X
Koordinátor BOZP 5 9 X

A) Celkem

1 1 1
B) Technická dozorčí správa :

Asistent specialista pro mostní obiektv betonové, ostatní a zdi 16 4 X
Asistent specialista pro pro mostní objekty ocelové a ocelové 
konstrukce 0 X

Pomocný asistent pro mostní obiektv betonové, ostatní a zdi 0 X

Asistent specialista pro pozemní komunikace (včetně propustků) 1 6 7 X

Pomocný asistent pro pozemní komunikace (včetně propustků) 0 X

Asistent specialista .qeotechnika 27 X
Asistent specialista zeměměřičství 165 X
Asistent specialista vodohospodářské objekty 2 6 7 X
Asistent specialista trubní vedení 2 6 5 X
Asistent specialista v oboru elektro (silno a slaboproud) 31 X
Asistent specialista protikorozní ochrany 2 4 X

Asistent specialista ekodozor 1 0 X
Právník 14 X
Pomocný asistent správce stavby pro harmonoqram 19 X
Asistent specialista pro výrobu a montáž svařovaných ocelových 
konstrukcí 0 X

B) Technická dozorčí správa - celkem:

1 1 1
C) Experti posuzu jíc í projektovou dokum entaci

Expert -  mosty a inženýrské konstrukce X X 35 X
Expert - pozemní komunikace X X 3 5 X
Expert -  produktovody a vodohospodářské objekty X X 15 X
Expert - elektrotechnická zařízení X X 18 X

C) Experti posuzu jíc í projektovou dokum entaci - celkem:

—  ------------------------------------1------------ 1---------1------------
A) Celkem: CELKEIV 4 745 400
B) Technická dozorčí správa - celkem: CELKEIV 6 786 400
C) Experti posuzu jíc í projektovou dokum entace - celkem: CELKEIV 556 200
Celkem (bez DPH) : 12 088 000

Pozn.:
Původní termíny:
Termín dokončení prací: do 43 měsíců, tzn. cca polovina
02/2025 Digitálně podepsal

NOVÉ termíny:
TDI (INF/PGP) Termín dokončení prací: 31.8.2025 (tzn. p rodloužení cca o 6 m ěsíců- cca o 28 týdnů) Datum: 2024.06.25 

08:06:22 +02'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2024.06.25 
10:52:02 +02W


